
DZIENNIK URZĘDOWY
W O J E W Ó D Z T W A  L E G N I C K I E G O

PL ISSN 0239-8257 Legnica, dnia 17 kwietnia 1990 r. Nr 13

Treść?
ZARZĄDZENIA KOJEBCDY LEGNICKIEGO:

Poz.: 199 - nr 26 z dnia 4 kwietnia 1990 r. w sprawie zwalczania
wścieklizny u zwierząt gospodarskich , * {'{

200 - nr 27 z dnia 4 kwietnia 1990 r. uchylające zarządzenie
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych .¥.$

201 nr 28 z dnia 6 kwietnia 1990 r. w sprawie uznania 
określonych tworów za pomniki przyrody >

202 - nr 29 z dnia 9 kwietnia 1990 r. uchylające zarządzenie
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych

203 - nr 30 z dnia 11 kwietnia 1990 r. w sprawie badań
profilaktycznych bydła na gruźlicę .yfś

U C H W A L A :
204 - nr XI/51/90 Gminnej Rady Narodowej w Radwanicach z dnia

30 marca 1990 r. w sprawie podwyższenia wysokości opłaty 
rocznej za określone grunty

199.
ZARZĄDZENIE Nr 26 
'Nojewsdy Legnickiego 

z dnia 4 kwietnia 1990 r. 
w sprawia zwalczania wścieklizny u zwierząt gospodarskich.

Na podstawie art. /5 i 26 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
f. 22 H 27 r” 0 zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych /Oz.U.

’. * P?2* ' 2 ora2  ̂  ̂ 7 Ht* a/ rozporządzenia Rady Ministrów
? ł* kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla terenowych organów 

adminirtraeji państwowej o wraóciwcści ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego /Dz.U. Nr 2?, poz. 126 i z 1937 r. Nr 2, poz. 10/ zarządza się, cc następuje: ^

S 1.
Za zagrożony wścieklizną zwierząt uznaje się obszar obejmujący teren aniny 
Ścinawa położony w promieniu 5 km od granic miejscowości Dłużyce.

§ 2.
1. Na obszarze zagrożonym zakazuje się:

1/ organizowania polowań i odłowów,
2/ otwierania zwłok zwierząt padłych i pochodzących z odstrzałów sanitarnych 
 ̂oraz zdejmowania skór z tych zwierząt,

3/ używanie psów norowcdw przy wykonywaniu odstrzałów sanitarnych lisów.
2« Na obszarze, o którym mowa w ust. 1, nakazuje się:

ffProwadzanie lustracji obszaru zagrożonego wścieklizną przez służbę 
leśną, myśliwych i zarządców gruntów celem wyszukania sztuk padłych 
lub podejrzanych o wściekliznę,



Pz.Urz.Woj.Legn. Nr 13    Poz. 199-201
199.

2/ organizowanie indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt podej- 
rzanych o chorobę, odstrzałów wałęsających się psów i kotów,

3/ dostarczanie służbie weterynaryjnej przez uprawnionych eto polowania, 
służbę leśną, zarządców gruntów i strażników łowieckich zwierząt 
z odstrzałów sanitarnych oraz padłych.

« 3.
Kto narusza przepisy § 2 podlega karze grzywny do 50.000 zł.

§ 4. •
Przepisy niniejszego zarządzenia obowiązują do czasu uznania choroby za 
wygasłą. S 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie 
na tablicy ogłoszeó w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Ścinawie.
Zarządzenie podlega .opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Legnickiego.

M0JEMOOA LEGNICKI 
Ryszard jelonek

200.
ZARZĄDZENIE Nr 27 
Mojewody Legnickiego 

z dnia 4 kwietnia 1990 r.
- uchylająca zarządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łowiycts.

Na podstawie art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie 
rad narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz. 183 
i z 1989 r. Nr 34, poz. 178/ zarządza się, co następuje*

5 1.
Obszar zagrożony wścieklizną określony zarządzeniem wymienionym 
w § 2 uznaje się za wolny od tej choroby.

§ 2.
Uchyla się zarządzenie nr 14 Wojewody Legnickiego z dnia 7 marca 1990 r. 
w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.

I 3.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowania na 
tablicach ogłoszeó w siedzibach Urzędów Miasta i Gminy w Chocianowie 
i Chojnowie oraz siedzibie Urzędu Gminy w Gromadce. Zarządzenie podlega 
opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Legnickiego.

WOJEWODA LEGNICKI 
Ryszard Jelonek

201.
ZARZĄDZENIE Mr 28 
Wojewody Legnickiego z dnia 6 kwietnia 1990 e. 

w sprawie uznania określonych tworów przyrody za pomniki przyrody.
Na podstawie art. 11 pkt. 1 i art. 12 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 

o ochronie przyrody /Dz.U. Nr 25, poz. 180/ w związku z § 1 pkt 4 lit. a/

i



Dz.Urz.Wo1.Laon. Nr U 249-
f g Ł J t f t ł

201.
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w spra
wie określenia upoważnień dla terenowych organów administracji 
państwowej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego /Oz.U. Ńr 25, poz. 126 i z 1987 r. Nr 2, poz. 10/ 
z a r z ą d z a  się, co następuje:

§ 1.
Uznaje się za pomniki przyrody następujące drzewa:
1/ buk pospolity o obwodzie pnia 285 cm znajdujący się 

w oddziale 293 f lasu Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi 
Kłonice, w gminie Paszowice, będącym w zarządzie Nadleśnic
twa Jawor,

2/ szpaler 88 szt, daglezji zielonej o obwodach pni 65 cm - 
170 cm znajdujący się w oddziale 293 a lasu Nadleśnictwa 
Jawor w pobliżu wsi Kłonice, w gminie Paszowice, będącym 
w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

3/ szpaler 43 szt. daglezji zielonej o obwodach pni 80 cm 
170 cm znajdujący się w oddziale 293 f lasu Nadleśnictwa 
Jawor w pobliżu wsi Kłonice, w gminie Paszowice, będącym 
w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

4/ aleja 28 szt. kasztanowców białych o obwodach pni 190 cm 
- 365 cm znajdująca się w oddziale 232 a oddziału lasu 
Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi Myślibórz, w gminie 
Paszowice, będącej w zarządzie Nadleśnictwa. Jawor,

5/ dwa cisy pospolite o obwodach 90 cm i 140 cm znajdujące się 
we wsi Myślibórz 12, w gminie Paszowice, stanowiące własność 
Anieli Pielich,

6/ aleja lipowo-kasztanowcowa składająca się z 85 lip i 68 kasz
tanowców o obwodach pni 120 cm - 220 cm znajdująca się na 
przedłużeniu parku wiejskiego we wsi Sichów w gminie Męcinka, 
będąca w zarządzie Spółdzielni Kółek Rolniczych w Sichowie,

7/ dąb szypułkowy o obwodzie pnia 460 cm znajdujący się we wsi 
Sichów, w gminie Męcinka, będący w zarządzie Spółdzielni 
Kółek Rolniczych w Sichowie,

8/ aleja 64 szt. lipy drobnolistnej o obwodach 170 cm - 270 cm 
znajdująca się w oddziale 136 1, 135 g lasu Nadleśnictwa 
Jawor w pobliżu wsi Chełmiec, w gminie Męcinka, będącej w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

9/ buk pospolity o obwodzie pnia 420 cm znajdujący się w oddziale 
138 g lasu Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi Chełmiec, w gminie 
Męcinka, będącym w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

10/ dwie lipy drobnolistne o obwodach 385 cm i 570 cm znajdujące 
się w oddziale 131 h lasu Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi 
Chełmiec, w gminie Męcinka, będące w zarządzie Nadleśnictwa 
Jawor,

11/ lipa drobnolistna o obwodzie pnia 420 cm znajdująca się 
w oddziale 131 f lasu Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi 
Chełmiec, w gminie Męcinka, będąca w zarządzie Nadleśnictwa 
Jawor,

12/ dąb szypułkowy o obwodzie pnia 310 cm znajdujący się w oddzia
le 115 b lasu Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi Męcinka, 
będącym w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

\



\

Dz.Urz.Woj.Legn. Nr 13 -JŹO -

201 .
13/ a le ja  37 s z t .  modrzewia europejskiego o obwodach pni 105 cm - 

*77 er, znajdująca s ię  w oddziałach 115 i  116 lasu Nadleśnictwa 
Jawor przy drodze na górę Gdrzec, w gminie Męcinka, będąca w za
rządzie Nadleśnictwa Jawor, *

14/ szpaler 156 s z t .  modrzewia europejskiego o obwodach pni 90 cm - 
165 cm znajdujący s ię  w oddziałach lasu 113 i  105 lasu  Nadleśnictwa 
Jawor przy drodze na Gdrę Kalwarię, w gninie Męcinka, będącym 
w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

^ a l e j a  przechodząca w szpaler 153 s z t .  modrzewia europejskiego 
o obwodach pni 70 cm - 160 cm znajdująca s ię  w oddziałach 261 a,
261 b, 252 h lasu  Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi Jakuszowa, 
w gninie Paszowice, będącej w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

16/ modrzew europejski o obwodzie pnia 240 cm znajdujący s ię  w oddziale 
288 lasu Nadleśnictwa Jawor w pobliżu wsi Grobla w gminie Paszowice, 
będącym w zarządzie Nadleśnictwa Jawor,

17/ buk pospolity  o obwodzie pnia 400 cm znajdujący s ię  w oddziale 54 1 
lasu Nadleśnictwa Z łotoryja w pobliżu wsi Stanisławów, w gminie 
Męcinka, będącym w zarządzie Nadleśnictwa Z łotoryja,

18/ buk pospolity o obwodzie pnia 375 cm znajdujący s ię  w oddziale 54 1 
lasu  Nadleśnictwa Złotoryja przy szlaku turystycznym Stanisławów - 
Leszczyna, w gninie Męcinka, będącym w zarządzie Nadleśnictwa 
Z łotoryja,

19/ buk pospolity  o obwodzie pnia 380 cm znajdujący s ię  w oddziale 53 h 
lasu  Nadleśnictwa Z łotoryja przy szlaku turystycznym Stanisławów *• 
Leszczyna, w gninie Męcinka, będącym w zarządzie Nadleśnictwa
Z łotoryja,

20/ szpaler 38 s z t .  modrzewia europejskiego o obwodach pni 60 cm - 
110 cm znajdujący s ię  w oddziale 64 b lasu  Nadleśnictwa Złotoryja 
przy szlaku turystycznym Stanisławów - Leszczyna, w gminie Męcinka, 
będącym w zarządzie Nadleśnictwa Z ło tory ja ,

21/ stanowisko bluszczu pospolitego na 5-ciu drzewach, znajdujące s ię  
w oddziale 64 b lasu  Nadleśnictwa Z łotoryja w pobliżu wsi Stanisławów, 
w gninie Męcinka, będącego w zarządzie Nadleśnictwa Z łotoryja,

22/ a le ja  17 s z t ,  dag lez ji z ie lonej o obwodach pni 160 gm -  230 cm
znajdująca s ię  w oddziale 64 b lasu Nadleśnictwa Z łotoryja w pobliżu 
wsi Stanisławów, w gminie Męcinka, będącej w zarządzie Nadleśnictwa 
Z łotoryja,

23/ stanowisko bluszczu pospolitego na 45 s z t .  drzew znajdujące s ię  
w oddziałach 71 a, 71 c , 71 d lasu  Nadleśnictwa Złotoryja w pobliżu 
wsi Leszczyna, w gminie Z ło tory ja , będące w zarządzie Nadleśnictwa 
Z łotoryja,

24/ dwa świerki pospolite  o obwodach pni 215 cm i  265 cm znajdujące s ię  
w oddziale 46 i  lasu Nadleśnictwa Z łotoryja we wsi Leszczyna, w gminie 
Z ło tory ja , będące w zarządzie Nadleśnictwa Z łotoryja,

25/ buk pospolity  o obwodzie pnia 380 cm znajdujący s ię  w oddziale 46 i  
lasu  Nadleśnictwa Złotoryja we wsi Leszczyna, w gminie Z łotoryja, 
będącym w zarządzie Nadleśnictwa Z łotoryja,

26/ buk pospolity  o obwodzie pnia 310 cm znajdujący s ię  w oddziale 69 c 
lasu  Nadleśnictwa Z łotoryja w pobliżu wsi Leszczyna, w gminie 
Z łotoryja, będącym w zarządzie Nadleśnictwa Z łotoryja,

27/ dz iesięć  buków pospolitych o obwodach pni 120 cm - 265 cm znajdujących 
s ię  w oddziale 69 c lasu Nadleśnictwa Złotoryja w pobliżu wsi Leszczyna, 
w gminie Z łotoryja, będących w zarządzie Nadleśnictwa Z łotoryja,



Dz.Urz.W ol.Leon. Nr 13_________  ^ _'________________  Poz. 201

201.
28/ buk pospolity o obwodzie pnia 280 cm znajdujący s ię  -w oddziale 77 a lasu 

Nadleśnictwa Złotoryja, w pobliżu wsi Wilków, w gminie Złotoryja będącym 
w zarządzie Nadleśnictwa Złotoryja,

29/ lipa drobnolistna o obwodzie pnia 340 cm znajdująca s ię  we wsi
Wojcieszyn przy posesji 59, w gminie Pielgrzymka, stanowiąca własność 
Piotra Kuska,

30/ dąb szypułkowy o obwodzie 420 cm znajdujący s ię  we wsi Nowa Wieś 
Grodziska, w gminie Pielgrzymka, na łące stanowiącej własność 
Stanisława Woźniaka,

31/ dąb szypułkowy o obwodzie pnia 420 cm znajdujący s ię  we wsi Niedźwiedzice, 
w gminie Chojnów, na gruntach przy lewym brzegu rzeki Skory, stanowią
cych własność Stanisława Janczaka,

32/ lipa drobnolista o obwodzie pnia 540 cm znajdująca s ię  we wsi Niedźwie
dzice, w gminie Chojnów, na placu przykościelnym będącym w zarządzie 
Parafii Rzymsko-Katolickiej,

33/ dąb szypułkowy o obwodzie pnia 410 cm znajdujący s ię  we wsi Niedźwiedzice 
w gminie Chojnów, pomiędzy stawami rybnami będącymi w zarządzie 
Przedsiębiorstwa Produkcji Rybackiej w Niedźwiedzicach,

34/ lipa drobnolista o obwodzie pnia 320 cm znajdująca s ię  we wsi Biała, 
w gminie Chojnów, 200 m na wschód od zabudowań, będąca w zarządzie 
Urzędu Miasta i  Gminy Cnojndw,

35/ tulipanowiec amerykański o obwodzie pnia 200 cm znajdujący s ię  we wsi 
Konradówka, w gminie Chojnów, w parku obok młyna, będącego w zarządzie 
Urzędu Miasta i  Gminy Chojnów,

36/ dąb szypułkowy o obwodzie pnia 390 cm znajdujący s ię  we wsi Zagrodno, 
na gruntach stanowiących własność Józefa Bednarza,

37/ lipa drobnolistna o obwodzie pnia 390 cm znajdująca s ię  we wsi 
Radziechów, w gminie Zagrodno, w zachodniej części wsi na gruntach 
będących w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Zagrodnie,

38/ dąb szypułkowy o obwodzie pnia 390 cm znajdujący s ię  we wsi Krzyżowa, 
w gminie Gromadka, 60 m na północny -  zachód od posesji 105 będącej 
w zarządzie Nadleśnictwa Chocianów,

39/ klon jawor o obwodzie pnia 450 cm znajdujący s ię  we wsi Osła, w gminie 
Gromadka, w parku wiejskim - będącym w zarządzie Państwowego Gospodarstwa 
Rolnego w Tomaszowie Bolesławieckim.

§ 2. /
Uznaje s ię  za pomniki przyrody następujące twory przyrody nieożywionej:
1/ głaz narzutowy o obwodzie 400 cm i wysokości 80 cm znajdujący s ię  500 m 

na zaphód od przysiółka Niebylczyce, w gminie Warta Bolesławiecka, 
będący w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Tomaszowie 
Bolesławieckim,

2/ głaz narzutowy o obwodzie 400 cm i wysokości 80 cm znajdujący s ię  w fosie  
przy ruinach zamku we wsi Warta Bolesławiecka będącym w zarządzie 
Urzędu Gminy Warta Bolesławiecka,

3/ głaz narzutowy o obwodzie 400 cm i wysokości 90 cm znajdujący s ię  1200 m 
na północny wschód od posesji 12 we wsi Warta Bolesławiecka, będącym 
w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Rolnego w Tomaszowie Bolesławieckim,

4/ głaz narzutowy o obwodzie 470 cm i wysokości 70 cm znajdujący s i ę 'w alei 
lipowej prowadzącej z Olszanicy do Grodźca, w gminie Zagrodno, będącym 
w zarządzie Urzędu Gminy Zagrodno,

5/ głaz narzutowy o obwodzie 785 cm i wysokości 280 cm znajdujący s ię  
w pobliżu Lasku Złotoryjakiego w Legnicy, będącym w zarządzie Urzędu 

.Miejskiego w Legnicy,



201.
6/ kamieniołom wapienia znajdujący się w oddziale 64 b Nadleśnictwa Złotoryja w pobliżu Stanisławowa, w gminię Męcinka, będącym w zarządzie Nadleśnictwa*Złotoryja,
7/ kamieniołom "Ciche Szczęście" znajdujący się w oddziale 46 lasu 

Nadleśnictwa Złotoryja, w pobliżu wsi Leszczyna, w gminie Złotoryja,będącym w zarządzie Nadleśnictwa Złotoryja.
§ 3.

Pomniki przyrody określona w § 1 podlegają ochronie polegającej na zakaziei 1/ wycinania, niszczenia i uszkadzania drzew",2/ zrywania pędów, kwiatów, owoców i liści,
3/ umieszczania tablic, napisów i innych znaków z wyjątkiem związanych z ochroną pomników przyrody,4/ wchodzenia na drzewa,
5/ zanieczyszczania terenu i wzniecania ognia w pobliżu drzew,6/ wznoszenia budowli w zasięgu korzeni i korony drzew.

§ 4.
Pomniki przyrody określone w § 2 podlegają ochronie polegającej na zakazie:1/ umieszczania tablic, napisów i innych znaków z wyjątkiem związanych z ochroną pomników przyrody,
V  wydobywania skał i minerałów, \3/ zanieczyszczania terenu, '4/ przemieszczania głazów.

I 5.Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w DziennikuUrzędowym Województwa Legnickiego.
WOJEWODA LEGNICKI 
Ryszard Jelonek

202. ~
ZARZĄDZENIE Nr 29 •i&jjewsjdy Legnickiego z dnia 9 kwietnia 1990 r. 

uchylające zarządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.
Na podstawie art. 67 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego /Dz.U. z 1988 r. Nr 26, poz, 183 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178/ zarządza się, co następuje:

§ >  -Obszar zagrożony wścieklizną określony zarządzeniem wymieniony® w § 2 uznaje się za wolny od tej choroby.
§ 2.Uchyla się zarządzenie nr 15 Wojewody Legnickiego z dnia 9 marca 1990 r. 

w sprawia zwalczania wścieklizny u zwierząt łownych.
§ 3.Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia przez rozplakatowanie na 

tablicy ogłoszert w siedzibie Urzędu Gminy w Zagrodnie oraz Urzędzie Miasta , i Gminy w Chojnowie. Zarządzenie podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Legnickiego. WOJEWODA LEGNICKI Ryszard Jelonek

/



Qz.Urz.Woj.Lean. Nr 13_________  ^   Poz. 203-20''
203.

ZARZĄDZENIE Mr 30 
Wojewody Legnickiego 

z dnia 11 kwietnia 1?90 r. 
tt sprawie; tntiari profilaktycznych bydła na gruźlicę.

Na podstawie § 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa z ctiia 28 listopada 
1980 r. w sprawie obowiązku zgłaszania oraz zwalczania gruźlicy bydlęcej 
/Oz.U. Nr 27, poz. 116/ zarządza się, co następujej

5 1.
Na obszarze województwa legnickiego bydło podlega profilaktycznym badaniom 
okresowym na gruźlicę, z częstotliwością określoną w § 2.

§ 2.
Profilaktycznym badaniom na gruźlicę podlega:
1/ dwa razy w roku bydło mleczne w gospodarstwach indywidualnych o obsadzie 
, ponad 15 sztuk oraz bydło hodowlane jednostek gospodarki uspołecznionej, 
2/ raz w roku bydło opasowe w obiektach jednostek gospodarki uspołecznionej, 
3/ raz w roku bydło w gospodarstwach indywidualnych, w tym bydło mleczne 

o obsadzie poniżej 15 sztuk, nie mniej niż 1/3 pogłowia bydła w każdym 
rejonie obsługi weterynaryjnej, należącym do właściwej jednostki organi
zacyjnej sprawującej bezpośrednio opiekę weterynaryjną w tym rejonie.

§ 3.
Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Legnickiego.

WOJEWODA LEGNICKI 
Ryszard Jelonek

204.
UCHWALA Nr XI/51/90 

Gminnej Rady Narodowej w Radwanicach 
z dnia 30 marca 1990 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości opłaty rocznej za określone grunty.
Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o gospo

darce gruntami i wywłaszczaniu nieruchomości /Oz.U. z 1989 r. Nr 14, 
poz. 74 i Nr 29, poz. 154; z 1990 r. Nr 14, poz. 90/ Gminna Rada Narodowa 
w Radwanicach uchwala, co następuje:

§ 1.
Wysokość opłaty rocznej ze grunty, o których mewa w art. 46 ust. 3 ustawy 
z dnie 25 kwietnia 1985 r. o gospodarce gruntami i wywłaszczaniu nierucho- . 
mości /Oz.li. z 1989 r- Nr 14, poz. 74 i Nr 29, poz. 154; z 1990 r. Nr 14, 
poz. 90/ wynosi 50 % ceny ustalonej na podstawie art. 44 tej ustawy.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Legnickiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
Edward Niedzielski



- m -


